ادامه تحصیل در رشــته مکانیک به دانشگاه »دارمشتات« در آلمان

غربی رفت. در زمان تحصیل وی در دانشــگاه دارمشتات، دپارتمان

ارگونومی در این دانشگاه تاسیس و مقرر شد که دانشجویان مکانیک

در مدت تحصیل خود 4 واحد درســی را نیز در این دپارتمان »آموزش

ارگونومی« ببینند. تحصیل شاهنواز در مقطع کارشناسی ارشد مکانیک

در سال ١٩٦٦ میلادی )سال 1345 خورشیدی( به پایان رسید و

وی همان سال در دانشگاه صنعتی شریف که تازه افتتاح شده بود،

به عنوان مدرس مشــغول به کار شــد. تدریس در دانشگاه شریف

طولی نکشید و شاهنواز به دلیل علاقه وافر به ارگونومی، پس از 3

ســال تدریس، برای یادگیری علم ارگونومی رهسپار کشور انگلستان

شــد.ازآنجاکه شرط پذیرش در مقطع دکترای رشته ارگونومی، داشتن

این اساس ایران مجبور شد برای استفاده از تکنولوژی های روز دنیا،

از مشاوران خارجی که به ایران می آمدند، استفاده کند و چنانچه

آنها به کشورهای خود برمی گشتند، کسی نبود که آن فرآیند را ادامه

دهد. این موضوع باعث وارد شــدن صدمه شدید به صنایع، محیط

زیست و نیروی انسانی ایران می شد.

دکتر شاهنواز در سال 1976 میلادی )سال 1355 شمسی( به

ایران برگشت و به مدت 3 سال در دانشگاه صنعتی شریف مشغول

به تدریس شد و در این مدت دپارتمان ارگونومی را در این دانشگاه

راه اندازی کرد. با آغاز به کار آزمایشــگاه ارگونومی، این مبحث جزو

واحدهای درسی دانشجویان مهندسی صنایع قرار گرفت.

با پیروزی انقلاب اسلامی و بسته شدن دانشگاه ها، دکتر شاهنواز